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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01.2/2025. 
 

Retifica o Edital nº 01.1/2025 e divulga a 

classificação final do Processo Seletivo nº 

01/2025. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais que 

lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei nº 1.742 de 09 de abril de 2008, suas alterações e 

demais disposições legais aplicáveis à espécie; 

 

CONSIDERANDO o acolhimento pela Comissão Coordenadora de recursos interpostos, com a constatação de equívoco na 

análise e/ou processamento dos dados dos candidatos; 

 

CONSIDERANDO a aplicação, no âmbito da Administração Pública Municipal, da Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal, 

prevendo que “a administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se 

originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos 

os casos, a apreciação judicial”; 

 

Resolve tornar pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01.1/2025 E A DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL do 

Processo Seletivo nº 01/2025, destinado à abertura de vagas e formação de cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, 

Ensino Superior ou Pós-Graduação, na modalidade de estágio não obrigatório, para o ano letivo de 2025, na Rede Municipal de Ensino, 

conforme os quadros constantes a seguir: 

 

1. DA RETIFICAÇÃO 

1.1. Fica retificado o Edital de Processo Seletivo nº 01.1/2025, de 23 de janeiro de 2025, que homologa as inscrições deferidas e 

divulga a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 01/2025, nos seguintes termos: 

a) O item 1, subitem 1.1, do Edital de Processo Seletivo nº 01.1/2025, que trata da homologação das inscrições deferidas, passa 

a vigorar incluído das seguintes alterações: 
 

“............................................................................................................................................. 
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ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20HS 

Nome completo Escolaridade Situação 

Cleusa Gonçalves da Silva  Cursando 1º mês de Pós Graduação DEFERIDO 
 

b) A classificação preliminar dos cargos “ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR – 20H E/OU 30H” e “ESTAGIÁRIO 

CURSANDO PÓS GRADUAÇÃO – 20H”, constante no item 3, subitem 3.1 do Edital de Processo Seletivo nº 01.1/2025, passam a vigorar 

com as seguintes alterações: 

................................................................................................................................................................................................................................ 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR – 20H E/OU 30H 

CLASIFICAÇÃO NOME ESCOLARIDADE PONTO CURSOS  TOTAL 

1º Anne Caroline Ferreira Peretti 6º semestre do curso de Graduação 30,0 1,0 31,0 

2º Analu Bach 5º semestre do curso de Graduação 25,0 0,9 25,9 

3º Patrick Marchetti Salvalaio 4º semestre do curso de Graduação  20,0 1,0 21,0 

4º Vaneide Miranda Tonin 4º semestre do curso de Graduação 20,0 0,0 20,0 

5º Alana Gabriela Bombassaro 3º semestre do curso de Graduação 15,0 1,0 16,0 

6º Sirlei da Cruz Goncalves Ebone 3º semestre do curso de Graduação 15,0 0,7 15,7 

7º Tobias Tromm 3º semestre do curso de Graduação 15,0 0,0 15,0 

8º Clarecir Salete Machado 1º semestre do curso de Graduação 5,0 0,0 5,0 

9º Ivania Marcia Moreschi 1º semestre do curso de Graduação 5,0 0,0 5,0 

10º Thaís Machado 1º semestre do curso de Graduação 5,0 0,0 5,0 

11º Edimar Luiz Hanauer 1º semestre do curso de Graduação 5,0 0,2 5,2 

12º Ana Maria Klockner Bamberg 1º semestre do curso de Graduação 5,0 1,0 6,0 

13º Alessandra Padilha Polidoro 1º semestre do curso de Graduação 5,0 1,0 6,0 

14º Érica Begnini 1º semestre do curso de Graduação 5,0 1,0 6,0 

15º Gabrieli Guette Costa 1º semestre do curso de Graduação 5,0 0,0 5,0 

ESTAGIÁRIO CURSANDO  CURSANDO ENSINO SUPERIOR – 20H E/OU 30H 

Nome completo Escolaridade Situação  

Patrick Marchetti Salvalaio 3º ano do Ensino Médio DEFERIDO 
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................................................................................................................................................................................................................................. 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS GRADUAÇÃO – 20H 

      

CLASIFICAÇÃO NOME ESCOLARIDADE PONTO CURSOS  TOTAL 

1º Ivete Fatima Perego Cursando 1º mês de Pós Graduação 5,0 1,0 6,0 

2º Janilce de Lazeri Maciel Cursando 1º mês de Pós Graduação 5,0 1,0 6,0 

3º Larissa Bressan da Silva Mello Cursando 1º mês de Pós Graduação 5,0 1,0 6,0 

4º Poliana de Oliveira Pretto Cursando 1º mês de Pós Graduação 5,0 0,9 5,9 

5º Cleusa Gonçalves da Silva Cursando 1º mês de Pós Graduação 5,0 0,8 5,8 

6º Yakira Lourenco Pires Defensor Cursando 1º mês de Pós Graduação 5,0 0,7 5,7 

7º Suzana da Silva Camargo Cursando 1º mês de Pós Graduação 5,0 0,2 5,2 

........................................................................................................................................................................................................................”. (NR) 

 

2. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

2.1. Fica divulgada a classificação final do Processo Seletivo nº 01/2025: 

 
ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO – 20H E/OU 30H 

CLASIFICAÇÃO NOME ESCOLARIDADE PONTO CURSOS  TOTAL 

1º Ana Clara de Oliveira Eckert 3º ano do Ensino Médio 15,0 1,0 16,0 

2º Adriely Carol Kaefer Angiolin 3º ano do Ensino Médio 15,0 1,0 16,0 

3º Heloisa Kotz Peron 3º ano do Ensino Médio 15,0 0,2 15,2 

4º Maria Eduarda da Rosa 3º ano do Ensino Médio 15,0 0,1 15,1 

5º Kauan Garcia 3º ano do Ensino Médio 15,0 0,0 15,0 

6º Kamilla Antunes de Moraes 3º ano do Ensino Médio 15,0 0,0 15,0 

7º George Avila Soares 2º ano do Ensino Médio 10,0 1,0 11,0 

8º Reurri Cristian Rodrigues 2º ano do Ensino Médio 10,0 1,0 11,0 

9º Ana Carla de Andrade Pavlik 2º ano do Ensino Médio 10,0 1,0 11,0 

10º Henrique Barzan Vazatta 2º ano do Ensino Médio 10,0 0,7 10,7 
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11º Fabielly Dauanni Martins Alves 2º ano do Ensino Médio 10,0 0,3 10,3 

12º Paula Deuner Rochenbach 2º ano do Ensino Médio 10,0 0,1 10,1 

13º Kelin Seibel Rasbold  2º ano do Ensino Médio 10,0 0,0 10,0 

14º Juliana Carvalho de Sousa 2º ano do Ensino Médio 10,0 0,0 10,0 

15º Guilherme Gonçalves Ebone 1º ano do Ensino Médio 5,0 1,0 6,0 

16º Andrieli Michel Dela Giustina 1º ano do Ensino Médio 5,0 1,0 6,0 

17º Giovana Rigo 1º ano do Ensino Médio 5,0 0,0 5,0 

      

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR – 20H E/OU 30H 

CLASIFICAÇÃO NOME ESCOLARIDADE PONTO CURSOS  TOTAL 

1º Anne Caroline Ferreira Peretti 6º semestre do curso de Graduação 30,0 1,0 31,0 

2º Analu Bach 5º semestre do curso de Graduação 25,0 0,9 25,9 

3º Patrick Marchetti Salvalaio 4º semestre do curso de Graduação  20,0 1,0 21,0 

4º Vaneide Miranda Tonin 4º semestre do curso de Graduação 20,0 0,0 20,0 

5º Alana Gabriela Bombassaro 3º semestre do curso de Graduação 15,0 1,0 16,0 

6º Sirlei da Cruz Goncalves Ebone 3º semestre do curso de Graduação 15,0 0,7 15,7 

7º Tobias Tromm 3º semestre do curso de Graduação 15,0 0,0 15,0 

8º Clarecir Salete Machado 1º semestre do curso de Graduação 5,0 0,0 5,0 

9º Ivania Marcia Moreschi 1º semestre do curso de Graduação 5,0 0,0 5,0 

10º Thaís Machado 1º semestre do curso de Graduação 5,0 0,0 5,0 

11º Edimar Luiz Hanauer 1º semestre do curso de Graduação 5,0 0,2 5,2 

12º Ana Maria Klockner Bamberg 1º semestre do curso de Graduação 5,0 1,0 6,0 

13º Alessandra Padilha Polidoro 1º semestre do curso de Graduação 5,0 1,0 6,0 

14º Érica Begnini 1º semestre do curso de Graduação 5,0 1,0 6,0 

15º Gabrieli Guette Costa 1º semestre do curso de Graduação 5,0 0,0 5,0 
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ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS GRADUAÇÃO – 20H 

      

CLASIFICAÇÃO NOME ESCOLARIDADE PONTO CURSOS  TOTAL 

1º Ivete Fatima Perego Cursando 1º mês de Pós Graduação 5,0 1,0 6,0 

2º Janilce de Lazeri Maciel Cursando 1º mês de Pós Graduação 5,0 1,0 6,0 

3º Larissa Bressan da Silva Mello Cursando 1º mês de Pós Graduação 5,0 1,0 6,0 

4º Poliana de Oliveira Pretto Cursando 1º mês de Pós Graduação 5,0 0,9 5,9 

5º Cleusa Gonçalves da Silva Cursando 1º mês de Pós Graduação 5,0 0,8 5,8 

6º Yakira Lourenco Pires Defensor Cursando 1º mês de Pós Graduação 5,0 0,7 5,7 

7º Suzana da Silva Camargo Cursando 1º mês de Pós Graduação 5,0 0,2 5,2 

 

3. DA HOMOLOGAÇÃO 

3.1. O chefe do Poder Executivo Municipal homologará a classificação final do Processo Seletivo, a qual será publicada no site 

oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br/concurso e no Diário Oficial dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br. 

 

São Lourenço do Oeste - SC, 28 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 

Prefeito Municipal 

http://www.saolourenco.sc.gov.br/concurso
http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/

